4

Licitações e Contratos

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE OBRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
O Município de Vitória torna pública a Adjudicação e Homologação da licitação acima epigrafada-objeto: Contratação de empresa
para a execução de obras de reforma e ampliação da Casa de Juventude, localização à Rua Guilherme Bassini, nº 13, Bairro
São Pedro, nesta Capital. Valor: R$ 528.759,73 (quinhentos e vinte e oito mil, setecentos e cinquenta e nove reais, setenta e
três centavos). Prazo de Execução: 180 dias após a entrega da Ordem de Serviço. Prazo de Vigência: 450 dias da assinatura do
contrato. Empresa Vencedora: VX ENGENHARIA EIRELI. - CNPJ: 18.199.515/0001-28. Dotação: 13.01 – 15.451.0017.1.0094

(Royalties do Petróleo). Ordenadora de despesa: Secretaria Municipal de Obras. Processo nº: 5264605/2021. Parecer nº 393/2022
da Procuradoria Geral do Município, favorável constante do Processo nº 5264605/2021. Parecer nº 0257/2022/CGM/AT da
Controladoria Geral do Município, favorável constante do Processo nº 5264605/2021. ID (CIDADES): 2022.077E0600002.01.0015.
Fica assim a presente licitação Adjudicada e Homologada.

Vitória, 04 de julho de 2022
Gustavo Perin de Medeiros Teixeira

Secretário Municipal de Obras

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO NO 01 AO CONTRATO

Nº 077/2022
Resumo do Termo de Aditamento em atendimento ao Artigo 61, Parágrafo Único da Lei Federal no 8666/1993. Aditivo no 01 -
Processo no 2892494/2022 Contrato original no 077/2022 – Processo no 4312431/2020 Objeto do contrato original: Execução das

e Montagens Ltda. Objeto do aditivo: Prorrogação dos prazos de execução e vigência em mais 60 (sessenta) dias. Data de
assinatura: 01/07/2022. Parecer Jurídico (PGM). Vitória/ES, 01 de julho de 2022. Juliana Rohsner Vianna Toniati. Secretária
Municipal de Educação.

SECRETARIA DE CULTURA
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. Contrato de
Prestação de Serviços nº 280/2022. Processo Administrativo nº 4315230/2021 (Licitatório) / 2495954/2022 (Contratação). Pregão
Eletrônico nº 202/2021. Ata de Registro de Preços: 178/2021. ID (CIDADES): 2021.077E0600022.02.0055. Contratada: ANDRADE

e dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos). Vigência: de 10/03/2022 a 09/02/2023. Data de assinatura do
Termo: 01/07/2022. Dotação Orçamentária: 21.01.13.392.0021.2.0110 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.22 - Fonte do Recurso:
2.001.0000.0000. Nota de Empenho: 315-000. Gestor: Leonardo Mercier Nunes, matrícula: 633529. Fiscal: Dhiovanna Teixeira
Dias Souza, matrícula: 633346. Fiscal: Ben-Hur Henrique Sarandy Carneiro de Paula, matrícula: 629351.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO

DAS PROPOSTAS TÉCNICAS
CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

O Município de Vitória torna público aos interessados que o resultado do julgamento das propostas técnicas das empresas

Ambiental. Foram CLASSIFICADAS com a seguinte pontuação: ECOSSISTEMA Consultoria Ambiental. (92 pontos); e VISÃO
Ambiental Consultoria Ltda. (62 pontos). O teor integral do julgamento encontra-se disponível no site https://portaldecompras.
vitoria.es.gov.br/. PROCESSO Nº 3579062/2019. ID (CIDADES): 2021.077E0600022.01.0022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE MANEJO DA ESTAÇÃO ECOLÓGICA

em exercício. Tarcísio José Föeger - Secretário Municipal de Meio Ambiente. Vitória, 04 de julho de 2022.

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 131/2022
Processo:420108/2022. Pregão Eletrônico nº: 56/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.02.0020. Validade do Registro: 12

FUTUROS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MESAS PARA SERVIDORES. Órgão Gerenciador: SEGES. Órgão(s) Participante(s):

de ata de registro de preços desobriga o ente público a realizar a despesa decorrente dessa licitação, formando apenas vínculo de
preço entre fornecedor e Administração Pública, para o caso desta, durante a vigência da ata, avaliar a necessidade da aquisição/